ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
UsLQlSI г. Красноярск ______ >.30

г 1
О реорганизации и ликвидации
структурных подразделений

В соответствии с решением ученого совета от 29 апреля 2020 года
(протокол №4),

п р и к а з ы в а ю :

1. С 01 июня 2020 года создать управление научно-исследовательской и
инновационной деятельности (подразделение первого уровня).

1.1. Определить подчиненность вновь созданного структурного
подразделения проректору по научной работе.

2. Определить структуру и штатную численность вышеуказанного
подразделения:

2.1. Штатная численность управления научно-исследовательской и
инновационной деятельности:

- начальник 1 ставка;
- секретарь 1 ставка.
2.2. С 01 июня 2020 года передать в структуру управления научно

организационный отдел и отдел диссертационных советов (подразделения
второго уровня).

2.2.1. Определить штатную численность научно-организационного отдела:
- начальник 1 ставка;
- заместитель начальника 1 ставка;
- инженер по патентной и изобретательской работе 1 ставка;
- эксперт 3 ставки;
- делопроизводитель 1 ставка.
2.2.2. Определить штатную численность отдела диссертационных советов:
- начальник 0,5 ставки;
- секретарь 0,5 ставки;
- специалист 1 ставка.
3. Прекратить деятельность следующих подразделений: научно

образовательный центр «Кардиоваскулярная и цереброваскулярная патология»,
научно-образовательный центр «Клиническая и молекулярная онкология»,

научно-образовательный центр «Морфология и физиология здорового
человека», научно-образовательный центр «Педагогика», научно
образовательного центра «Пульмонология», научно-образовательный центр
«Трансляционная медицина», научно-образовательный центр «Управленческие
и информационные технологии в здравоохранении», научно-образовательный
центр «Хирургия».

4. Ликвидировать с 01 сентября 2020 года научно-образовательный центр
«Молодежная наука», отдел клинических исследований,
палеоантропологический отдел, управление инновационной деятельности,
отдел грантов и программ.

5. С учетом изменений, указанных в пункте 4 приказа, с 01 сентября 2020
года внести изменения в штатное расписание университета, сократив
следующие штатные единицы:

5.1. Научно-образовательный центр «Молодежная наука»:
- руководитель 0,5 ставки;
- заместитель руководителя 0,25 ставки;
- секретарь 0,25 ставки.
5.2. Отдел клинических исследований:
- начальник 0,5 ставки.
5.3. Управление инновационной деятельности:
- руководитель 0,5 ставки;
- главный специалист 1 ставка;
- инженер по патентной и изобретательской работе 1 ставка;
- специалист 0,25 ставки.
5.4. Отдел грантов и программ:
- заведующий 1 ставка;
- специалист 0,5 ставки;
- делопроизводитель 0,5 ставки.
6. С 01 сентября 2020 года, в связи с изменением организационных условий

труда, передать 1 ставку старшего лаборанта палеоантропологического отдела
кафедре анатомии.

7. Проректору по экономике и финансам - начальнику управления
экономики и финансов Кулешко М.Я. подготовить изменения в штатное
расписание университета с учетом указанных в настоящем приказе изменений и
представить его на утверждение ректору.

8. Начальнику управления кадров Челнакову Д.В.:
8.1. Подготовить список занимающих сокращаемые должности

работников, в отношении которых есть сведения, что их запрещено увольнять
по сокращению численности (штата). Организовать сбор таких сведений вплоть
до дня сокращения.

8.2. До 30 июня 2020 года под подпись ознакомить работников,
занимающих сокращаемые должности, с уведомлениями о предстоящем
увольнении 31 августа 2020 года в связи с сокращением численности (штата)
(за исключением работников, которых запрещено сокращать).

8.3. До 30 июня 2020 года уведомить в письменной форме работника,
занимающего ставку старшего лаборанта палеоантропологического отдела, с
изменением организационных условий труда с 01 сентября 2020 года.

8.4. Со дня уведомления и вплоть до дня увольнения или дня изменения
организационных условий труда предлагать письменно под подпись каждому
работнику, другую имеющуюся работу (как вакантную должность или работу,
соответствующую квалификации работника, так и вакантную нижестоящую
должность или нижеоплачиваемую работу), которую работник может
выполнять с учетом состояния здоровья.

8.5. До 30 июня 2020 года известить в письменной форме органы службы
занятости о предстоящем сокращении численности (штата) работников и
возможном расторжении с ними трудовых договоров.

8.6. До 30 июня 2020 года известить в письменной форме выборный орган
первичной профсоюзной организации о предстоящем сокращении численности
(штата) работников и возможном расторжении с ними трудовых договоров.

8.7. Обеспечить с учетом требований ст. 373 ТК РФ получение
мотивированного мнения выборного органа первичной профсоюзной
организации в связи с увольнением по сокращению работника - члена
профсоюза (при наличии), направить в этот орган проекты приказов об
увольнении такого работника и копию приказа о сокращении численности
(штата) работников.

8.8. Провести иные кадровые мероприятия, связанные с реализацией
настоящего приказа.

9. В случае освобождения сокращаемых ставок ранее даты, определенной
пунктами 4-6 приказа, вследствие проведенных кадровых мероприятий:

9.1. Начальнику управления кадров Челнакову Д.В. представить данные
сведения проректору по экономике и финансам - начальнику управления
экономики и финансов не позднее рабочего дня, следующего за датой
освобождения ставок.

9.2. Проректору по экономике и финансам - начальнику управления
экономики и финансов Кулешко М.Я. внести изменения в штатное расписание
университета с момента освобождения ставок.

9.3. Датой ликвидации подразделений считать дату внесения изменений в
штатное расписание согласно пункту 9.2.

10. Проректору по научной работе Шестерне П.А. в срок до 15 июня 2020
года организовать разработку положения об управление научно-
исследовательской и инновационной деятельности, обеспечить подготовку
положений подразделений второго уровня в новой редакции.

11. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. в день подписания
настоящего приказа разместить его на сайте университета.

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ: ректор

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор

Проректор по учебной работе

Проректор по научной работе

Проректор по экономике и финансам-
начальник управления экономики и финансов'

Начальник управления кадров

М.М. Петрова

И.А. Соловьева

П.А. Шестерня

.Я. Кулешко

Д.В. Челнаков

ОЗНАКОМЛЕНА:

Начальник управления делами с===^ .

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник
административно-правового управления
220-00-19

Е.В. Дробушевская

Т.Е. Тархова